SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPÕE SOBRE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023–SME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN torna público que se encontra aberto perante a COMISSÃO
ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada através da Portaria Nº 002 de 09 de junho de 2023, o presente
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações,
destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar parceria, por meio de Termo de Colaboração, que
tem por objeto a seleção de Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração Pública
Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de

Termo de Colaboração, para a execução das Atividades Essenciais e Complementares na Rede Municipal de Ensino de
Encanto/RN para atender demandas nas modalidades de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens
e Adultos, Educação Especial, Tecnológica e Profissionalizante, através de Reforços Pedagógicos, Capacitações dos
profissionais de educação, Sistematização da Gestão Educacional, Oficinas Pedagógicas e ampliação da jornada escolar
na composição de Competências e Habilidades de Colaboradores de Ensino em regime de mútua cooperação, no âmbito
da Secretaria de Educação do Município, conforme procedimentos elencadas no ANEXO I do Edital. No período de
19 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023. Data de abertura: 30 de junho de 2023, às 10h00min, na Sala de Licitações,
na Rua Afonso Rodrigues, N.º 48 - Centro - CEP 59.905-000. O Edital encontra-se disponível na Sede da Prefeitura

Municipal de Encanto/RN no horário das 08h00min às 14h00min de segunda a sexta-feira ou poderá ser solicitado
através do e-mail:licitacaoencanto@hotmail.com.

Encanto/RN, 15 de junho de 2023.

Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DISPÕE SOBRE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO